ДОГОВОР № __
возмездного оказания услуг

г. Казань									29 июня 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (ФИЦ КазНЦ РАН) в лице руководителя Казанского института биохимии и биофизики – обособленного структурного подразделения Федерального исследовательского центра «Казанский научный центр Российской Академии наук» (КИББ-обособленное структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН) Чернова Владислава Моисеевича, действующего на основании доверенности № 17300-Д/50 от 29.05.2019, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ФИО, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. [bookmark: _GoBack]По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать, а Заказчик оплатить услуги по обеспечению участия Заказчика в научном IX съезде Общества физиологов растений России (адрес места проведения: Россия, г. Казань, ГРК «Корстон»). Сроки проведения мероприятия: 18-24 сентября 2019 г. Состав услуг и их объем указываются в спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Исполнитель оказывает услуги как лично, так и с привлечением третьих лиц.
1.3. Срок оказания услуг – с даты подписания договора до 24 сентября 2019 г.
1.4. Состав услуг, объем услуг и их стоимость фиксированы и могут быть изменены только по заключению Сторонами дополнительного письменного соглашения, оформленного в виде неотъемлемого приложения к настоящему Договору.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1 приступить к оказанию услуг не позднее 30 июня 2019 г.
2.1.2 возвратить Заказчику в полном объеме уплаченные средства в случае невозможности исполнения условий настоящего Договора, возникшей по вине Исполнителя;
2.1.3 предоставить Заказчику подробную информацию о предоставляемых услугах, включая дорожную информацию, внутренние правила пребывания, установленные в ГРК «Корстон», информацию о доступных гостиницах, программу, регламент мероприятия.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1 отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору полностью или частично, если Заказчик не произвел своевременную оплату или не предоставил в срок Исполнителю информации и материалов, необходимых для оказания тех или иных услуг в рамках настоящего Договора (Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании таких услуг без компенсации их стоимости).
2.2.1 использовать любые средства коммуникации для доставки информации Заказчику.
2.3 Заказчик обязан:
2.3.1 Оплатить услуги по условиям, указанным в настоящем Договоре.
2.3.2 предоставить до 30 июня 2019 г. Исполнителю информацию и материалы, необходимые для оказания заявленных услуг.
2.3.3 в случае невозможности со своей стороны полностью или частично воспользоваться услугами письменно предупредить об этом Исполнителя до начала их оказания.
2.4 Заказчик вправе:
2.4.1 до 01 сентября 2019 г. в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения Договора.

3. Критерии качества предоставляемых услуг
3.1. Услуги, предоставляемые Исполнителем, должны быть надлежащего качества, предоставляться в полном объеме и в указанные в настоящем Договоре сроки.
3.1.1 Исполнитель заблаговременно информирует Заказчика обо всех значимых изменениях в подготовке мероприятия, влияющих на качество предоставляемых услуг.
3.2.2 Товары, используемые Исполнителем для оказания услуг, должны иметь качественные потребительские свойства.
3.2  Исполнитель не несет ответственность за действия других участников мероприятия, повлекшие за собой ухудшение качества предоставляемых услуг.

4. Цена Договора, порядок оплаты и возврата средств
4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ___________руб. (___________(прописью) рублей 00 коп.).
4.2. Заказчик оплачивает услуги по 100% предоплате до 30 июня 2019 г. путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. После 01 сентября 2019 г. в случае невозможности исполнения условий настоящего Договора, возникшей по вине Заказчика или отказе Заказчика от исполнения условий договора возврат уплаченных денежных средств не производится.
4.4 При наступлении обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает и не может предусмотреть, Стороны вправе отказаться от исполнения условий Договора полностью или частично, заключив дополнительное письменное соглашение, регулирующее компенсацию Исполнителю фактически понесенных расходов (но не более 100% от стоимости услуг по договору).

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
КИББ-обособленное структурное
подразделение ФИЦ КазНЦ РАН
Адрес организации: 420111 Казань, ул. Лобачевского 2/31
ИНН/КПП  1655022127/166045005
УФК по РТ (л/с 20116Н46900)
р\с 40501810292052000002
в Отделение – НБ Республика Татарстан

Юридический адрес: 420088 г. Казань, ул. Академика Арбузова, д.8, Литера Р
БИК 049205001
ОКТМО 92701000001 либо 92701000
ОКПО 20438885
КБК 00000000000000000130

Руководитель КИББ-обособленного
структурного подразделения
ФИЦ КазНЦ РАН                           Чернов В.М.
	Заказчик
ФИО ____________________________________
____________________________________
____________________________________
Адрес регистрации
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Паспортные данные
____________________________________
____________________________________
____________________________________

__________________ /________________/

Приложение №1
к договору №__
от 29 июня 2019 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

г. Казань 									29 июня 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся Казанский институт биохимии и биофизики – обособленного структурного подразделения Федерального исследовательского центра «Казанский научный центр Российской Академии наук» (КИББ-обособленное структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН) в лице руководителя Чернова Владислава Моисеевича, действующего на основании доверенности № 17300-Д/50 от 29.05.2019, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___ФИО_______________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны,  а вместе именуемые  "Стороны",  пришли к соглашению о составе и объеме услуг, оказываемых в рамках договора № __от 29 июня 2019 г. по организации участия Заказчика в научном IX съезде Общества физиологов растений  России  (Россия, г. Казань, ГРК «Корстон», 18-24 сентября 2019 г.).
Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги:
· Участие в работе пленарной сессии
· Участие в работе основной научной программы
· Выдача комплекта раздаточных материалов
· Включение тезисов в электронный сборник материалов докладов (не более 1 страницы А4)
· Кофе-брейки
· Участие в работе Круглых столов

Общая стоимость вышеперечисленных услуг составляет _______ рублей (________(пропись) рублей 00 копеек).

	Исполнитель
Руководитель КИББ-обособленного
структурного подразделения
ФИЦ КазНЦ РАН
______________________ Чернов В.М.

	Заказчик
ФИО _______________________________
____________________________________
____________________________________
Подпись   ___________________________

АКТ
к договору возмездного оказания услуг № ____ от 29 июня 2019 г.

г. Казань 									«____» __________ 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся Казанский институт биохимии и биофизики – обособленного структурного подразделения Федерального исследовательского центра «Казанский научный центр Российской Академии наук» (КИББ-обособленное структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН) в лице руководителя Чернова Владислава Моисеевича, действующего на основании доверенности № 17300-Д/50 от 29.05.2019, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
ФИО__________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",  пришли к соглашению о том, что Исполнитель выполнил все взятые на себя обязательства (оказал услуги) по договору № ___ от 29 июня 2019 г. по обеспечению участия Заказчика в научной IX съезде Общества физиологов растений  России  (Россия, г. Казань, ГРК «Корстон», 18-24 сентября 2019 г.).
Стороны не имеют претензий друг к другу по качеству, составу и объему оказанных услуг.
Исполнитель не имеет претензий к Заказчику по оплате стоимости оказанных услуг. Оплата оказанных услуг произведена Заказчиком в полном объеме.

Стоимость оказанных и оплаченных услуг по договору составила _______рублей (______ (прописью)тысяч рублей).

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Исполнитель
Руководитель КИББ-обособленного
структурного подразделения
ФИЦ КазНЦ РАН
______________________ Чернов В.М.

	Заказчик
ФИО _______________________________
____________________________________
____________________________________
Подпись   ___________________________